EL ARTÍCULO 60 FRACCIÓN V DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE RECIBIÓ DE LA PERSONA
FÍSICA NICÓMEDES MELGAREJO ORTIZ LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN CONTRATO A
PRECIO UNITARIO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $7´392,320.70 (SIETE MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 70/100 M.N.) MAS $1’182,771.31 (UN
MILLÓN CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS 31/100 M.N.)
CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $
$8’575,092.01 (OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 01/100

[...]

---------------------------------------------------------------------

QUINTO. - POR LO ANTERIOR, Y DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA
PROPOSICIÓN, RESULTA LO SIGUIENTE:

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA PERSONA FÍSICA: NICÓMEDES MELGAREJO ORTIZ, CON UN
IMPORTE DE $7´392,320.70 (SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS 70/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE. --

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE FUNDA EL PRESENTE DICTAMEN, PARA LA REALIZACIÓN DE LOS
TRABAJOS DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS

[...]

ACUERDO CON EL DICTAMEN TÉCNICO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY, EN EL
CUAL SE DECLARA COMO SOLVENTE, A LA PERSONA FÍSICA NICÓMEDES MELGAREJO ORTIZ, CON
UN IMPORTE DE $7´392,320.70 (SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL

TRESCIENTOS VEINTE PESOS 70/100 M.N.) MAS $1’182,771.31 (UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y
DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 31/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL
VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $8’575,092.01 (OCHO MILLONES
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 01/100 M.N.), SE RESUELVE
ADJUDICARLE EL CONTRATO RESPECTIVO, EN VIRTUD DE SER UNA PROPOSICIÓN SOLVENTE,